－ 1 －

渝市监办发〔2021〕201 号

重庆市市场监督管理局办公室

关于公布本部门现行有效行政规范性

文件目录的通知

市药监局，市知识产权局，市计量质检院，各区县局，市局各处

室、直属单位：

按照《重庆市行政规范性文件管理办法》（市政府令第 329

号）有关工作要求，经市局领导同意，现将本部门实施的现行有

效的行政规范性文件目录予以公布，请继续抓好贯彻实施，并及

时做好行政规范性文件的清理工作。

 － 2 －

附件：部门行政规范性文件目录

                          重庆市市场监督管理局办公室

                     2021 年 12 月 23 日

（此件公开发布）

 － 3 －

附件

部门行政规范性文件目录

1．重庆市工商行政管理局办公室关于支持农民专业合作社

规范登记有关问题的通知（渝工商办发〔2008〕84 号）

2．重庆市工商行政管理局关于大力支持农村新型股份合作

社发展的实施意见（渝工商发〔2012〕4 号）

3．重庆市工商行政管理局重庆市供销合作总社关于规范新

型基层供销合作社注册登记的意见（渝工商发〔2013〕3 号）

4．重庆市工商行政管理局重庆市农业委员会关于做好家庭

农场注册登记工作的通知（渝工商发〔2014〕18 号）

5．重庆市工商行政管理局关于印发重庆市个体工商户简易

注销登记管理暂行办法的通知（渝工商发〔2016〕17 号）

6．重庆市市场监督管理局重庆市药品监督管理局重庆市知

识产权局关于印发服务民营经济发展措施的通知（渝市监发〔2018〕

3 号）

7．重庆市工商行政管理局印发关于支持中国重庆自由贸易

试验区建设的若干意见的通知（渝工商发〔2018〕5 号）

8．重庆市市场监督管理局关于推行企业名称自主申报登记

的通告（渝市监通告〔2019〕3 号）

9．重庆市市场监督管理局关于简化港澳台地区自然人投资

 － 4 －

者办理企业注册登记身份证明手续的通知（渝市监发〔2019〕74

号）

10．重庆市市场监督管理局重庆市公安局重庆市人力资源和

社会保障局国家税务总局重庆市税务局关于印发《重庆市开办企

业“一网、一窗、一次、一日”全流程办结工作方案》的通知（渝

市监发〔2019〕98 号）

11．重庆市市场监管局关于推广企业登记无纸全程电子化工

作的通告（渝市监通告〔2020〕9 号）

12．重庆市市场监督管理局关于印发连锁企业食品经营许可

试行告知承诺制实施方案的通知（渝市监发〔2020〕119 号）

13．重庆市市场监督管理局关于印发全面推行企业简易注销

登记改革试点方案的通知（渝市监发〔2021〕4 号）

14．重庆市市场监督管理局关于进一步放宽市场主体住所

（经营场所）登记条件的实施意见（渝市监发〔2021〕53 号）

15．重庆市市场监督管理局关于充分发挥职能作用落实“证照

分离”改革任务的通知（渝市监发〔2021〕73 号）

16．重庆市工商行政管理局关于印发重庆市企业经营异常名

录管理实施细则的通知（渝工商发〔2018〕20 号）

17．重庆市市场监督管理局关于明示营业执照各类许可证和

检验标志的通告（渝市监通告〔2019〕4 号）

18．重庆市市场监督管理局关于废止一批规范性文件的通知

（渝市监发〔2019〕53 号）

 － 5 －

19．重庆市市场监督管理局关于印发《重庆市市场监督管理

局关于明示营业执照、各类许可证和检验标志的管理办法（试行）》

的通知（渝市监发〔2019〕72 号）

20．重庆市市场监督管理局关于进一步加强企业监督管理工

作的通知（渝市监发〔2019〕96 号）

21．重庆市市场监督管理局重庆市药品监督管理局关于印发

重庆市市场监管领域轻微违法经营行为免罚清单的通知（渝市监

发〔2020〕17 号）

22．重庆市市场监督管理局关于废止一批规范性文件的通知

（渝市监发〔2020〕26 号）

23．重庆市市场监督管理局关于废止重庆市物价局关于印发

关于商品和服务实行明码标价规定的实施细则的通知（渝市监发

〔2020〕47 号）

24．重庆市市场监督管理局关于废止一批行政规范性文件的

通知（渝市监发〔2021〕55 号）

25．重庆市市场监督管理局关于印发《重庆市市场监督管理

行政处罚裁量规则》的通知（渝市监发〔2021〕114 号）

26．重庆市市场监督管理局关于印发《重庆市网络社区团购

合规经营指南》的通知（渝市监发〔2021〕51 号）

27．重庆市质量技术监督局关于进一步发挥质监技术优势助

推全市创新驱动发展的意见（渝质监发〔2017〕1 号）

28．重庆市质量技术监督局专业标准化技术委员会管理办法

 － 6 －

（渝质监发〔2012〕12 号）

29．重庆市质量技术监督局标准化专家管理办法（渝质监发

〔2015〕111 号）

30．重庆市质量技术监督局关于印发重庆市质量技术监督局

标准化试点示范项目管理办法的通知（渝质监发〔2015〕112 号）

31．重庆市质量技术监督局采用国际标准产品标志管理办法

（渝质监发〔2015〕113 号）

32．重庆市市场监督管理局关于印发《重庆市格式合同备案

公示办法》的通知（渝市监发〔2021〕12 号）

33．重庆市市场监督管理局关于废止《重庆市工商行政管理

局重庆市公安局关于规范经济合同专用章的通知》的通知（渝市

监发〔2021〕61 号）

34．重庆市市场监督管理局关于印发《网络交易平台经营者

落实法定责任行为规范》的通知（渝市监发〔2021〕92 号）

35．重庆市市场监督管理局重庆市经济和信息化委员会重庆

市公安局关于加强电动自行车管理的通知（渝市监发〔2019〕35

号）

36．重庆市市场监督管理局关于印发《重庆市产品质量监督

抽查实施办法（试行）》的通知（渝市监发〔2020〕59 号）

37．重庆市市场监督管理局关于印发《重庆市地方计量检定

规程及校准规范制修订工作办理程序》的通知（渝市监发〔2020〕

23 号）

 － 7 －

38．重庆市市场监督管理局关于印发《“双随机、一公开”监

管实施办法》的通知（渝市监发〔2020〕120 号）

39．重庆市质量技术监督局关于印发市长质量管理奖评审人

员管理办法的通知（渝质监发〔2015〕102 号）

40．重庆市质量技术监督局关于印发市长质量管理奖评选办

法实施细则（修订）的通知（渝质监发〔2015〕103 号）

41．重庆市质量技术监督局关于印发市长质量管理奖评审监

督员管理办法的通知（渝质监发〔2015〕104 号）

42．重庆市质量技术监督局关于印发重庆市质量技术监督局

电梯安装改造修理企业安全生产黑名单制度的通知（渝质监发

〔2015〕115 号）

43．重庆市质量技术监督局特种设备事故隐患排查治理监督

管理办法（渝质监发〔2015〕117 号）

44．重庆市质量技术监督局特种设备突发事件风险管理实施

细则（渝质监发〔2015〕150 号）

45．重庆市质量技术监督局关于特种设备使用单位实施标准

化管理的意见（渝质监发〔2016〕22 号）

46．重庆市质量技术监督局关于对特种设备使用单位实行分

类监管的指导意见（渝质监发〔2016〕23 号）

47．重庆市市场监督管理局关于印发做好改进电梯维护保养

模式和调整电梯检验检测方式试点工作实施方案的通知（渝市监

发〔2020〕84 号）

 － 8 －

48．重庆市市场监督管理局关于落实气瓶质量安全追溯体系

建设要求的通知（渝市监发〔2021〕67 号）

49．重庆市食品药品监督管理局关于印发重庆市食品经营许

可管理实施办法的通知（渝食药监餐饮〔2016〕8 号）

50．重庆市食品药品监督管理局关于印发《重庆市食品摊贩

备案管理办法》的通知（渝食药监〔2017〕20 号）

51．重庆市食品药品监督管理局关于印发重庆市家庭集体宴

席服务活动经营者备案管理办法的通知（渝食药监〔2017〕23 号）

52．重庆市市场监督管理局关于印发重庆市食品生产加工小

作坊登记管理办法（试行）的通知（渝市监发〔2019〕86 号）

53．重庆市市场监督管理局关于印发重庆市重大活动食品安

全监督管理实施细则（试行）的通知（渝市监发〔2020〕3 号）

54．重庆市市场监督管理局关于加强农贸市场食品安全规范

化管理工作的意见（渝市监发〔2020〕13 号）

55．重庆市市场监督管理局重庆市教育委员会关于建立学校

及幼儿园集中用餐食品安全岗位责任制度的通知（渝市监发〔2021〕

14 号）

56．重庆市市场监督管理局关于印发冷藏冷冻食品贮存服务

备案管理办法的通知（渝市监发〔2021〕25 号）

57．重庆市市场监督管理局关于印发冷库食品安全监督管理

办法（试行）的通知（渝市监发〔2021〕26 号）

58．重庆市市场监督管理局关于进一步加强市场监管领域社

 － 9 －

会组织管理的通知（渝市监发〔2021〕107 号 ）

59．重庆市市场监督管理局关于印发广告活动负面清单的通

知（渝市监发〔2020〕34 号）

60．重庆市市场监督管理局重庆市住房和城乡建设委员会关

于印发《重庆市住宅室内装饰装修广告发布规范》的通知（渝市

监发〔2021〕3 号）

61．重庆市工商行政管理局关于印发重庆市工商行政管理机

关行政处罚裁量指导基准（商标保护部分）（渝工商发〔2018〕2

号）

62．重庆市工商行政管理局关于印发重庆市工商行政管理机

关行政处罚裁量指导基准（消费者权益保护部分）（渝工商发〔2018〕

3 号）

 － 10 －

重庆市市场监督管理局办公室              2021 年 12 月 23 日印发